
Posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO
Omawiano m.in. kryteria wyboru projektów do Regionalnego Programu Operacyjnego

Dzisiaj, 18 grudnia br. odbyło się drugie posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny (RPO)
Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013. Obrady poprowadził przewodniczący Komitetu – Janusz Moszyński,
marszałek Województwa Śląskiego. Podczas posiedzenia omówiono m.in. ustalenia, jakie zapadły podczas spotkania
Instytucji Zarządzającej RPO z przedstawicielami strony samorządowej w Komitecie Monitorującym RPO Województwa
Śląskiego dotyczącego zasad podziału środków puli konkursowej. „W kryteriach stosowanych przez Zarząd Województwa
uwzględnione będą dodatkowo dwa elementy: stopień bezrobocia i dochód.” - mówił Janusz Moszyński. Jednym z punktów
dzisiejszych obrad było przedstawienie kryteriów wyboru projektów do RPO Województwa Śląskiego i kryteriów oceny
Programów Rozwoju Subregionów (PRS) w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 oraz strategicznych
kryteriów wyboru projektów indywidualnych do RPO Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. W rozdysponowywaniu
środków ROP Województwa Śląskiego uwzględniono dwa sposoby: tryb pozakonkursowy i tryb konkursowy. Dla procedury
konkursowej przedstawiono zestaw kryteriów oceny dla działania 2.2 Rozwój elektronicznych usług publicznych oraz
działania 5.1 gospodarka wodno-ściekowa. Zaprezentowano system wag oraz sposób punktacji dla poszczególnych grup
kryteriów oceny merytorycznej. Kryteria dla pozostałych działań, zostaną przedłożone na kolejnym posiedzeniu Komitetu.
Kryteria oceny programów rozwoju subregionów odnoszą się do oceny części programowej PRS, która składa się z
następujących elementów: etapu pierwszego – oceny formalnej PRS i drugiego, czyli oceny merytorycznej. Ocena formalna
PRS polega na zweryfikowaniu, czy zawiera wszystkie niezbędne elementy i wymaganą dokumentację, zgodnie z
Wytycznymi do procedury pozakonkursowej RPO Województwa Śląskiego. Z kolei ocena merytoryczna PRS polega na
dokonaniu analizy m.in. poprawności poszczególnych elementów PRS. W przypadku pozytywnego wyniku oceny formalnej
PRS jest kierowany do oceny merytorycznej. W trakcie spotkania przypomniano, że pozytywny wynik oceny merytorycznej
dokumentu jest warunkiem koniecznym do rozpoczęcia wstępnej oceny formalnej oraz wstępnej oceny merytoryczno –
technicznej projektów. W przypadku negatywnego wyniku oceny formalnej lub merytorycznej, PRS jest kierowany do
poprawy bądź uzupełnienia. W trakcie obrad omówiony został także Plan Ewaluacji RPO Województwa Śląskiego na lata
2007 – 2013. Ewaluacja to systematyczna i obiektywna ocena programu lub polityki, ich założeń, procesu realizacji i
rezultatów pod względem stosowności, skuteczności, trwałości, efektywności, a także użyteczności podjętych w ich ramach
działań. Powinna ona dostarczać rzetelnych i przydatnych informacji o obiekcie badania, wspierając w ten sposób proces
decyzyjny oraz współdziałanie wszystkich partnerów zaangażowanych w realizację projektu. Celem programu jest
wskazanie sposobu organizacji procesu ewaluacji na danym poziomie wdrażania oraz głównych kierunków ewaluacji
podejmowanych przez Instytucję Zarządzającą RPO Województwa Śląskiego w okresie 2007-2013. Zaprezentowany dzisiaj
członkom Komitetu Monitorującego plan ewaluacji został przygotowany przez Zarząd Województwa Śląskiego. Dokument
ten określa zatem sposób organizacji procesu ewaluacji RPO Województwa Śląskiego oraz opisuje główne kierunki działań
ewaluacyjnych, które będą podejmowane przez Instytucję Zarządzającą RPO Województwa Śląskiego w latach 2007 –
2015. Dokument ma charakter strategiczny i wskazuje jedynie obszary badań ewaluacyjnych. Informacje w nim zawarte
będą uszczegóławiane w przygotowywanych raz do roku Okresowych Planach Ewaluacji RPO Województwa Śląskiego,
które będą obejmować przede wszystkim listę planowanych na następny rok badań ewaluacyjnych.
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